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Łuków, dnia 2 grudnia 2025 r. 

Rada Powiatu Łukowskiego 

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 

 

Protokół 9/2025 

 

9 Komisja Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 2025-12-02 

Obrady rozpoczęto 2025-12-02 o godzinie 09:30, a zakończono o godzinie 09:43 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

 

Obecni: 

1. Karol Ciołek 

2. Krzysztof Szczęśniak 

3. Wojciech Szczygieł 

4. Włodzimierz Wolski 

5. Agata Zabielska 

 

Zaproszeni gości: 

1. Krzysztof Konstanty – Dyrektor Powiatowego Zespołu Oświatowego. 

 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności i zatwierdzenie porządku obrad. 

  

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Witam, pozwolą państwo, że odczytam porządek, 

ale wcześniej poproszę o potwierdzenie obecności.  

 

Głosowano w sprawie: Sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania OBECNY: 5, NIEOBECNY: 0 

Wyniki imienne:  

OBECNY (5) Karol Ciołek, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

NIEOBECNY (0) 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Dziękuję uprzejmie. Porządek dzisiejszej komisji jest 

następujący. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przejęcia przez Powiat Łukowski od Województwa 

Lubelskiego prowadzenia Szkoły Policealnej – Medyczne Studium Zawodowe im. Janusza Korczaka 

w Łukowie. 
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3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Powiatu Łukowskiego i nadania jej Statutu. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

Porządek został przyjęty bez uwag. 

  

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek Punkt pierwszy mamy za sobą. Wobec tego punkt drugi.  

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przejęcia przez Powiat Łukowski od Województwa 

Lubelskiego prowadzenia Szkoły Policealnej – Medyczne Studium Zawodowe im. Janusza Korczaka 

w Łukowie. 

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przejęcia przez 

Powiat Łukowski od Województwa Lubelskiego prowadzenia Szkoły Policealnej – Medyczne Studium 

Zawodowe im. Janusza Korczaka w Łukowie. Kto zreferuje? Pan Starosta?  

 

Starosta Dariusz Szustek: Myślę, że się podzielimy. Ja tytułem wstępu powiem, że wczoraj odbyła 

się sesja Sejmiku, na której podjęto dwie uchwały. Jedna uchwała to właśnie, ona była nawet jako druga, 

bo najpierw Sejmik podjął uchwałę, o przekazaniu nam majątku. Oczywiście ta procedura jeszcze trochę 

potrwa. Ja dodam tylko, że wycena tego majątku, pewnie państwo macie też w materiałach, chociaż nie, 

dzisiaj nie, to jest około 36 milionów złotych, czyli wartość tych boisk, budynków. Natomiast dzisiaj 

podejmiemy uchwałę właśnie o przejęciu prowadzenia szkoły przez Powiat Łukowski od Sejmiku 

Województwa Lubelskiego. Czy pan Krzysztof jeszcze coś by dodał do tego?  

 

Krzysztof Konstanty: Myślę, że Pan Starosta tutaj wyczerpał temat. Ja tylko może powiem tyle, 

że w tej szkole dzisiaj, w tym budynku, w którym ma swoją siedzibę to Studium Medyczne, ma również 

swoją siedzibę IV Liceum Ogólnokształcące. Więc wtedy, kiedy te szkoły obydwie będą  „nasze”, to usprawni 

to z pewnością funkcjonowanie również IV Liceum Ogólnokształcącego. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Rozumiem, że czas na pytania. To może ja od razu zadam 

pierwsze. 36 milionów, myślę, że to jest naprawdę ruch właściwy ze strony zarządu jak najbardziej. Tylko 

teraz, gdzie tkwi haczyk? Czy w ogóle jest jakiś haczyk? Czy jaka jest w tym momencie powinność Powiatu 

Łukowskiego? Domyślam się, że pewnie utrzymywanie tego studium przez jakiś czas. Jeśli tak, to przez jaki? 

Bardzo proszę.  

 

Starosta Dariusz Szustek: Czas nieokreślony. Myślę, że dopóki się nie wyczerpie formuła tego 

studium, a może to nastąpić, bo coraz bardziej popularne są jednak licencjaty, czyli trzyletnie kształcenie, 

to będziemy to prowadzić. Natomiast ustaliliśmy, prowadząc negocjacje, że nawet gdyby studium z jakichś 

przyczyn nie miało naboru w przyszłych latach, to zachowując cel edukacyjny, zostaje majątek przy nas. 

Mamy tam tylko zapewnić jeszcze funkcjonowanie biblioteki pedagogicznej, czyli udostępnić te 200 metrów 

kwadratowych pomieszczeń, które biblioteka zajmuje. Natomiast dalej będzie ją prowadzić województwo.  
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Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Rozumiem. Czyli żadnych zobowiązań oprócz tego, 

że przejęcie majątku i ewentualnie kontynuowanie funkcjonowania szkoły powiat nie ma?  

 

Starosta Dariusz Szustek: No będziemy prowadzić to po swojemu. Tak jak prowadzimy inne szkoły. 

Natomiast oczywiście ta subwencja, która jest teraz przeznaczona na studium, ona będzie przy powiecie, 

ale to myślę, że już tutaj pan dyrektor Krzysztof Konstanty więcej szczegółów opowie, jeśli będzie taka 

potrzeba. Natomiast nie ma tu niczego ukrytego. Oczywiście przejmujemy też internat, bo to jest taki cały 

kompleks. I tak jak podkreślił pan dyrektor Krzysztof Konstanty, no wreszcie będziemy mieć własną siedzibę 

dla IV Liceum Ogólnokształcącego, bo do tej pory wynajmujemy te budynki od Marszałka. A nam to 

rzeczywiście usprawni podejmowanie chociażby jakichś decyzji remontowych. Tam trzeba windę 

zamontować dla osób niepełnosprawnych. To takie zadania chociażby na najbliższy czas.  

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Ja przypuszczam, że teraz zadawanie pytania, jakie będą 

ewentualne koszty utrzymania, to jest pewnie przedwczesne. 

 

 Starosta Dariusz Szustek: Myślę, że tak. Dlatego, że dzisiaj jeszcze nawet nie możemy powiedzieć 

o kosztach, no bo państwo jeszcze nie podjęliście uchwały o przejęciu. Bo teoretycznie rada może się nie 

zgodzić.  

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Nie sądzę, żeby się nie zgodziła.   

 

Starosta Dariusz Szustek: Ale dlatego mówię wszystko po kolei. Wczoraj Sejmik podjął dwie 

uchwały, bodajże przy jednym głosie wstrzymującym, więc to też jakby Radni Sejmiku widzieli zasadność 

takiego ruchu. Jak również nie było tam szczególnych dyskusji przy podjęciu uchwały o przekazaniu 

majątku. Więc myślę, że to się tak uporządkuje. A jednak zawsze to lepiej zarządzać czymś własnym, niż 

dostosowywać się do decyzji, które zapadają daleko, bo to jednak 100 km do Lublina.  

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Ja nie mam tutaj co do tego wątpliwości, że taki ogromny 

majątek...  

 

Starosta Dariusz Szustek: Zresztą myślę, że Pan Przewodniczący wie, że te negocjacje trwały dość 

długo, tak? Także to dzisiaj mówimy o finale. 

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Ja tylko zapytałem dlatego, że obawiam się, że te potrzeby 

oświatowe, które są wyliczane na istniejącą placówkę, że one będą zdecydowanie za małe. I pewnie 

przyjdzie taki moment, kiedy powiat będzie musiał dokładać do tej...  

 

Starosta Dariusz Szustek: Przypuszczam, że tak może być. Natomiast na dzień dzisiejszy do własnej 

oświaty dokładamy 2 miliony, a chyba jeszcze trzeba będzie dołożyć na następnej sesji. Jeszcze tam chyba 

panie Krzysztofie szkoły się nie policzyły, czy już?  
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Krzysztof Konstanty: Wczoraj przekazaliśmy informację do Pani Skarbnik, taką ostateczną 

informację. Pani Skarbnik ją przyjęła i stwierdziła, że na tej sesji właśnie 18 grudnia te potrzeby będą 

uzupełnione. One dotyczą zobowiązań, związanych z wynagrodzeniami za miesiąc grudzień.  

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Proszę bardzo. Kto z państwa chciałby o coś zapytać? Bo my 

tak z Panem Starostą zdominowaliśmy tę dyskusję. Może ktoś jednak ma pytania? Nie ma. Dobrze. Wobec 

tego rozumiem, że państwo są gotowi do podjęcia decyzji co do projektu uchwały. Zapytuję, kto z państwa 

radnych jest za pozytywnym zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Łukowski 

od Województwa Lubelskiego prowadzenia Szkoły Policealnej – Medyczne Studium Zawodowe im. Janusza 

Korczaka w Łukowie.  

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przejęcia przez Powiat Łukowski 

od Województwa Lubelskiego prowadzenia Szkoły Policealnej - Medyczne Studium Zawodowe im. Janusza 

Korczaka w Łukowie 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Karol Ciołek, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Dziękuję. Oddano 5 głosów, czyli kompletnie, jeśli chodzi o 

skład komisji, 5 głosów za, przeciwnych, wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, że komisja wydała 

pozytywną opinię na temat projektu uchwały.  

 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Powiatu Łukowskiego i nadania jej Statutu. 

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Punkt 3 porządku obrad, zaopiniowanie projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady i nadania jej statutu. Kto z państwa 

zreferuje, Pan Starosta?  

 

Starosta Dariusz Szustek: Ja myślę, że tutaj wszystko jasne. Statutem państwo dysponujecie, więc 

jeśli by były jakieś pytania, to odpowiemy.  
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Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Znaczy, na czym polegają zmiany? Bo tutaj chodzi 

o dokonanie pewnych zmian, czyli w którym miejscu ewentualnie, mamy w projekcie uchwały, tylko tego 

sporo jest. I jest to taki tekst, który się dosyć trudno czyta. Więc główne zmiany w jakim kierunku poszły?  

 

Starosta Dariusz Szustek: Pan Włodzimierz Wolski. 

 

Radny Włodzimierz Wolski: Jeżeli mogę. Panie Przewodniczący, Państwo Radni. Główne zmiany 

wynikają jakby z potrzeb sytuacji. Okazało się, że Młodzieżowa Rada Powiatu jest tworem nowym. Statut 

też jest nowy i życie weryfikuje zazwyczaj dokumenty. Ja co prawda nie byłem na inauguracyjnej sesji 

Młodzieżowej Rady Powiatu, ale już wtedy pojawił się pewien problem związany z wyborem 

przewodniczącego. Więc zmiana, która następuje, jakby reguluje sposób wyboru przewodniczącego, 

po zmianie jest to zwykła większość głosów. Tutaj jest ten pierwszy element jakby modyfikujący. Następna 

zmiana dotyczy opisania zadań przewodniczącego, czyli ten §8 i sekretarza Młodzieżowej Rady Powiatu. 

Też to nie zostało dookreślone. Kolejna zmiana, która też wynika z potrzeb. Tworząc statut Młodzieżowej 

Rady Powiatu, nie przewidywaliśmy, że młodzież będzie chciała pracować w komisjach, a taką wolę 

wyraziła. No więc musimy to w statucie uwzględnić, jak to się będzie odbywało. I to będzie w statucie 

w § 8a bodajże, te zmiany są opisane. I kolejne dotyczące takie związane z organizacją. Kolejna zmiana 

to  jest opiekun Młodzieżowej Radą Powiatu. I też opisane są jakby funkcje, czyli osoby, która będzie takim 

pomostem między Radą Powiatu a Młodzieżową Radą Powiatu. To tak chyba w skrócie większość. 

W uzasadnieniu jest to opisane. 

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: To jeszcze przepraszam za moją ignorancję, ale czy ten 

opiekun to został wybrany czy nie?  

 

Radny Włodzimierz Wolski: Nie, nie, nie. To jest po prostu, żeby mógł być wybrany musi być 

umocowany w prawie. Wcześniej nie było w ogóle wzmianki. Natomiast prawo dopuszcza, że tak powiem 

funkcję opiekuna, więc z tego prawa skorzystaliśmy, żeby taki opiekun był.  

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: I to są, jak się domyślam, zmiany zgłoszone i przez młodych 

Radnych i przez Zarząd.  

 

Radny Włodzimierz Wolski: To były konsultacje z Młodzieżową Radą. Trudno od młodzieży 

wymagać jakby takiej no znajomości procesu legislacyjnego, więc to jakby kierunkowo to, to oczywiście 

zarząd nad tym pracował.  

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Ale chęć pracy w komisjach, no to inicjatywa młodych? 

 

 Starosta Dariusz Szustek: Tak, zdecydowanie inicjatywa młodych, że chcą pracować w komisjach. 

  

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Dobrze, dziękuję bardzo. Kto z państwa chciałby zadać 

pytanie odnośnie tej, tego projektu? Dobrze, wobec tego zamykam dyskusję i zarządzam głosowanie. Kto 
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z państwa radnych jest za wydaniem pozytywnej albo i negatywnej opinii dotyczącej projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Łukowskiego i nadania jej statutu?  

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Powiatu Łukowskiego i nadania jej Statutu. 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Karol Ciołek, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Oddano 5 głosów. 5 głosów za, 

przeciwnych, wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, że komisja wydała pozytywną opinię w sprawie 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Łukowskiego 

i nadania jej statutu.  

 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Karol Ciołek: Punkt 4. Zakończenie obrad posiedzenia. Bardzo dziękuję 

państwu za udział w posiedzeniu komisji. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Komisji  

Edukacji, Kultury i Sportu 

 

Karol Ciołek 

 

Przygotował:  Monika Charczuk-Żyłka 

 

 

            Elżbieta Grądek 


